[bookmark: _MON_1049780646]	[image: Герб Сямженского района ЧБ]
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 № 999
  с.Сямжа Вологодская область

О введении режима функционирования
«повышенная готовность» на территории
Сямженского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Вологодской области от 25.03.2008 года № 1773-ОЗ «О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.7 ч.1 ст.15, ч.б ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сямженского муниципального округа № 11 от 27.12.2024 года в связи с проведением новогодних праздников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести для органов управления и сил Сямженского звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 9:00 часов 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года режим функционирования «повышенная готовность».
2. Определить границы зоны действия режима «повышенная готовность» в пределах территории Сямженского муниципального округа.
3. К реагированию на возможные чрезвычайные происшествия и ликвидации их последствий задействовать силы и средства Сямженского окружного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном      Интернет-сайте Сямженского муниципального округа http://35syamzhenskij.gosuslugi.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 часов 00 минут 29.12.2024 года по 8 января 2025 года.
 7. Информацию о размещении настоящего постановления опубликовать на официальном сайте Сямженского муниципального округа, в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                  С. Н. Лашков

image1.jpeg